О внесении изменения в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 15
января 2015 года № 21 "Об утверждении квалификационных требований,
предъявляемых к аварийно-спасательным службам и формированиям"

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 29 февраля 2016 года №
195. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 апреля 2016
года № 13570
      В соответствии с подпунктом 70-16)  статьи 12 Закона Республики пункта 1
Казахстан от 11 апреля 2014 года «О гражданской защите», ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 15 января приказ
2015 года № 21 «Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых к
аварийно-спасательным службам и формированиям» (зарегистрированный в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 10261, опубликованный
в информационно-правовой системе «Әділет» 3 апреля 2015 года) следующее
и з м е н е н и е :
      в , предъявляемых к аварийно-спасательным квалификационных требованиях
службам и формированиям, утвержденных вышеуказанным приказом:
      подпункт 3)  изложить в следующей редакции:пункта 3
      «3) наличие у спасателей, допущенных к выполнению аварийно-спасательных и
неотложных работ, удостоверения парамедика, выданное в соответствии с  Правилами
подготовки лиц без медицинского образования (парамедиков) по оказанию
доврачебной медицинской помощи, утвержденными приказом Министра
здравоохранения Республики Казахстан от 19 ноября 2009 года № 753 (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов № 5937) и сертификата о прохождении подготовки или переподготовки в сфере
гражданской защиты по форме, установленной  Министра внутренних дел приказом
Республики Казахстан от 20 октября 2015 года № 857 «Об установлении сертификата
единого образца о прохождении подготовки или переподготовки в сфере гражданской
защиты» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных
п р а в о в ы х  а к т о в  №  1 2 2 9 2 ) . » .
      2. Комитету по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел
Республики Казахстан (Беккер В.Р.) в установленном законодательством порядке
о б е с п е ч и т ь :
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации

настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление на
официальное опубликование в периодических печатных изданиях и
информационно-правой системе «Әдiлет»;
      3) в течение пяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «
Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции Республики
Казахстан» для размещения в Эталонном контрольном банке нормативных правовых
а к т о в  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних
д е л  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства внутренних дел Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2), 3) и 4)
н а с т о я щ е г о  п у н к т а .
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра внутренних дел Республики Казахстан Тургумбаева Е.З.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного
календарного дня после дня его первого официального опубликования.
               М и н и с т р
      генерал-полковник полиции                  К. Касымов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан